
 

 

1 

 

Cieszyn,  24 września 2020 r. 

 

ZPIF.271.1.4.2020                                                                     

Wyjaśnienia 6 do SIWZ 

 

dotyczy: postępowania nr ZPIF.271.1.4.2020 o udzielenie zamówienia publicznego, którego 

przedmiotem jest dostawa dwóch autobusów elektrycznych oraz zaprojektowanie, 

wybudowanie i wyposażenie stacji ładowania autobusów elektrycznych   

 

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zamawiający przekazuje 

treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: Dotyczy Załącznika nr 9 do SIWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia, Punkt 27, 

Monitoring wizyjny, zapisane jest:  
 

„System monitoringu wizyjnego winien składać się z kamer śledzących obraz w kolorze, 

mikrofonu, wyświetlacza LCD umieszczonego w kabinie kierowcy oraz rejestratora 

cyfrowego.  
Kamery wewnętrzne mają za zadanie monitoring przestrzeni pasażerskiej autobusu oraz 

przestrzeni przed pojazdem. Obraz przekazywany jest do rejestratora zlokalizowanego w 

kabinie kierowcy. Monitor (wyświetlacz LCD) zamontowany w kabinie kierowcy powinien 

umożliwiać stały podgląd obrazu z kamer.  
…  
Rejestrator cyfrowy powinien umożliwiać cyfrową rejestrację sygnału wideo z możliwością 

rejestracji dźwięku i jednoczesnego przeglądania obrazu zarejestrowanego. Rejestrator 

powinien odznaczać się solidną konstrukcją, być łatwy w montażu oraz odporny na 

uszkodzenia mechaniczne oraz wstrząsy charakterystyczne dla pojazdów komunikacji 

miejskiej. Urządzenie powinno posiadać przyjazne w obsłudze menu z rozbudowaną opcją 

wyszukiwania i przeglądania nagrań, system monitoringu powinien być wyposażony w 

minimum 1 mikrofon w sposób umożliwiający nagrywanie rozmów kierowcy autobusu z 

pasażerami.  
Wymagane parametry techniczne :  
- twardy dysk o pojemności co najmniej 4 TB (zapewniający możliwość ciągłej rejestracji 

obrazu w postaci cyfrowej oraz jego przechowywanie przez okres min. 21 dni z możliwością 

jego wyjęcia),  
- możliwość konfiguracji nagrywania dla poszczególnych kamer,  
- interfejsy: min. 1 port USB, min. 1 port Ethernet, min. 1 port VGA, min. 1 gniazdo HDMI,  
- zasilanie: 18-36 V,  
- zakres temperatury pracy w zakresie od -25o C do + 50o C,  
- wbudowany układ stabilizacji temperatury,  
- format zapisu MP 4 (umożliwiający zabezpieczenie obrazu przed modyfikacją poprzez 

graficzny znak wodny widniejący bezpośrednio na nagranym materiale),  
- oprogramowanie do zarządzania rejestratorem w języku polskim,  

- wymagany nadzór nad prawidłową pracą rejestratora tzw. Watchdog,  
- aktualizację software poprzez USB,  
- start systemu do pełnej funkcjonalności nie dłuższy niż 5 minut.”  
 

Czy Zamawiający dopuszcza video rejestrator, który jest wyposażony w wyjście video 

CVBS umożliwiające podłączenie monitora realizującego wymagane funkcje, czyli 

umożliwiać stały podgląd obrazu z kamer zamiast złączy VGA i HDMI?  



 

 

2 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zastąpienia złączy VGA i HDMI złączem CVBS. 

Zamawiający dopuszcza złącze CVBS jako opcjonalne w zamian za złącze VGA. Złącze 

HDMI jest wymagane i w tym zakresie nie przewiduje się zmian. Na tę okoliczność 

Zamawiający dokonuje stosownej zmiany zał. nr 9 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 2: Dotyczy Załącznika nr 9 do SIWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia, Punkt 27, 

Monitoring wizyjny, zapisane jest:  
 

„System monitoringu wizyjnego winien składać się z kamer śledzących obraz w kolorze, 

mikrofonu, wyświetlacza LCD umieszczonego w kabinie kierowcy oraz rejestratora 

cyfrowego.  
Kamery wewnętrzne mają za zadanie monitoring przestrzeni pasażerskiej autobusu oraz 

przestrzeni przed pojazdem. Obraz przekazywany jest do rejestratora zlokalizowanego w 

kabinie kierowcy. Monitor (wyświetlacz LCD) zamontowany w kabinie kierowcy powinien 

umożliwiać stały podgląd obrazu z kamer.  
…  
Rejestrator cyfrowy powinien umożliwiać cyfrową rejestrację sygnału wideo z możliwością 

rejestracji dźwięku i jednoczesnego przeglądania obrazu zarejestrowanego. Rejestrator 

powinien odznaczać się solidną konstrukcją, być łatwy w montażu oraz odporny na 

uszkodzenia mechaniczne oraz wstrząsy charakterystyczne dla pojazdów komunikacji 

miejskiej. Urządzenie powinno posiadać przyjazne w obsłudze menu z rozbudowaną opcją 

wyszukiwania i przeglądania nagrań, system monitoringu powinien być wyposażony w 

minimum 1 mikrofon w sposób umożliwiający nagrywanie rozmów kierowcy autobusu z 

pasażerami.  
Wymagane parametry techniczne :  
- twardy dysk o pojemności co najmniej 4 TB (zapewniający możliwość ciągłej rejestracji 

obrazu w postaci cyfrowej oraz jego przechowywanie przez okres min. 21 dni z możliwością 

jego wyjęcia),  
- możliwość konfiguracji nagrywania dla poszczególnych kamer,  
- interfejsy: min. 1 port USB, min. 1 port Ethernet, min. 1 port VGA, min. 1 gniazdo HDMI,  
- zasilanie: 18-36 V,  
- zakres temperatury pracy w zakresie od -25o C do + 50o C,  
- wbudowany układ stabilizacji temperatury,  
- format zapisu MP 4 (umożliwiający zabezpieczenie obrazu przed modyfikacją poprzez 

graficzny znak wodny widniejący bezpośrednio na nagranym materiale),  
- oprogramowanie do zarządzania rejestratorem w języku polskim,  
- wymagany nadzór nad prawidłową pracą rejestratora tzw. Watchdog,  
- aktualizację software poprzez USB,  
- start systemu do pełnej funkcjonalności nie dłuższy niż 5 minut.”  
 

Czy Zamawiający dopuszcza video rejestrator z dyskiem o pojemności 2TB, który 

zapewni zapis obrazu przez 21 dni z wymaganymi parametrami?  
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia pojemności dysków twardych do 2TB. 

 

Pytanie nr 3: Dotyczy Załącznika nr 9 do SIWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia, Punkt 27, 

Monitoring wizyjny, zapisane jest:  
 

„System monitoringu wizyjnego winien składać się z kamer śledzących obraz w kolorze, 



 

 

3 

 

mikrofonu, wyświetlacza LCD umieszczonego w kabinie kierowcy oraz rejestratora 

cyfrowego.  
Kamery wewnętrzne mają za zadanie monitoring przestrzeni pasażerskiej autobusu oraz 

przestrzeni przed pojazdem. Obraz przekazywany jest do rejestratora zlokalizowanego w 

kabinie kierowcy. Monitor (wyświetlacz LCD) zamontowany w kabinie kierowcy powinien 

umożliwiać stały podgląd obrazu z kamer.  
…  
Rejestrator cyfrowy powinien umożliwiać cyfrową rejestrację sygnału wideo z możliwością 

rejestracji dźwięku i jednoczesnego przeglądania obrazu zarejestrowanego. Rejestrator 

powinien odznaczać się solidną konstrukcją, być łatwy w montażu oraz odporny na 

uszkodzenia mechaniczne oraz wstrząsy charakterystyczne dla pojazdów komunikacji 

miejskiej. Urządzenie powinno posiadać przyjazne w obsłudze menu z rozbudowaną opcją 

wyszukiwania i przeglądania nagrań, system monitoringu powinien być wyposażony w 

minimum 1 mikrofon w sposób umożliwiający nagrywanie rozmów kierowcy autobusu z 

pasażerami.  
Wymagane parametry techniczne :  
- twardy dysk o pojemności co najmniej 4 TB (zapewniający możliwość ciągłej rejestracji 

obrazu w postaci cyfrowej oraz jego przechowywanie przez okres min. 21 dni z możliwością 

jego wyjęcia),  
- możliwość konfiguracji nagrywania dla poszczególnych kamer,  
- interfejsy: min. 1 port USB, min. 1 port Ethernet, min. 1 port VGA, min. 1 gniazdo HDMI,  
- zasilanie: 18-36 V,  
- zakres temperatury pracy w zakresie od -25o C do + 50o C,  
- wbudowany układ stabilizacji temperatury,  
- format zapisu MP 4 (umożliwiający zabezpieczenie obrazu przed modyfikacją poprzez 

graficzny znak wodny widniejący bezpośrednio na nagranym materiale),  
- oprogramowanie do zarządzania rejestratorem w języku polskim,  
- wymagany nadzór nad prawidłową pracą rejestratora tzw. Watchdog,  
- aktualizację software poprzez USB,  
- start systemu do pełnej funkcjonalności nie dłuższy niż 5 minut.”  
 

Czy Zamawiający dopuszcza video rejestrator, który posiada zakres napięcia 

zasilającego 9-32V DC? Nominalne napięcie zasilające w instalacji autobusowej to 24V 

DC. Proponowany video rejestrator jest stosowany w pojazdach komunikacji miejskiej.  
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby nominalne napięcie pracy rejestratora wynosiło 24 

V. Natomiast, rejestrator musi wytrzymywać chwilowe spadki napięć oraz przepięcia w 

zakresie minimum  16 V-32 V. Na tę okoliczność Zamawiający dokonuje stosownej zmiany 

zał. nr 9 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 4: Dotyczy Załącznika nr 9 do SIWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia, Punkt 27, 

Monitoring wizyjny, zapisane jest:  
 

„System monitoringu wizyjnego winien składać się z kamer śledzących obraz w kolorze, 

mikrofonu, wyświetlacza LCD umieszczonego w kabinie kierowcy oraz rejestratora 

cyfrowego.  
Kamery wewnętrzne mają za zadanie monitoring przestrzeni pasażerskiej autobusu oraz 

przestrzeni przed pojazdem. Obraz przekazywany jest do rejestratora zlokalizowanego w 

kabinie kierowcy. Monitor (wyświetlacz LCD) zamontowany w kabinie kierowcy powinien 

umożliwiać stały podgląd obrazu z kamer.  



 

 

4 

 

…  
Rejestrator cyfrowy powinien umożliwiać cyfrową rejestrację sygnału wideo z możliwością 

rejestracji dźwięku i jednoczesnego przeglądania obrazu zarejestrowanego. Rejestrator 

powinien odznaczać się solidną konstrukcją, być łatwy w montażu oraz odporny na 

uszkodzenia mechaniczne oraz wstrząsy charakterystyczne dla pojazdów komunikacji 

miejskiej. Urządzenie powinno posiadać przyjazne w obsłudze menu z rozbudowaną opcją 

wyszukiwania i przeglądania nagrań, system monitoringu powinien być wyposażony w 

minimum 1 mikrofon w sposób umożliwiający nagrywanie rozmów kierowcy autobusu z 

pasażerami.  
Wymagane parametry techniczne :  
- twardy dysk o pojemności co najmniej 4 TB (zapewniający możliwość ciągłej rejestracji 

obrazu w postaci cyfrowej oraz jego przechowywanie przez okres min. 21 dni z możliwością 

jego wyjęcia),  
- możliwość konfiguracji nagrywania dla poszczególnych kamer,  
- interfejsy: min. 1 port USB, min. 1 port Ethernet, min. 1 port VGA, min. 1 gniazdo HDMI,  
- zasilanie: 18-36 V,  
- zakres temperatury pracy w zakresie od -25o C do + 50o C,  
- wbudowany układ stabilizacji temperatury,  
- format zapisu MP 4 (umożliwiający zabezpieczenie obrazu przed modyfikacją poprzez 

graficzny znak wodny widniejący bezpośrednio na nagranym materiale),  
- oprogramowanie do zarządzania rejestratorem w języku polskim,  
- wymagany nadzór nad prawidłową pracą rejestratora tzw. Watchdog,  
- aktualizację software poprzez USB,  
- start systemu do pełnej funkcjonalności nie dłuższy niż 5 minut.”  
 

Czy Zamawiający dopuszcza video rejestrator z zapisem w specjalnym i dedykowanym 

formacie, który zabezpiecza nagrania przed nieuprawionym odczytem? Format MP4 

jest możliwy do odczytania w dowolnym programie do odtwarzania plików 

multimedialnych co umożliwia nieuprawione odtwarzanie. W przypadku zastosowania 

specjalnego formatu mamy pewność, że nikt nie powołany nie dokona odczytu. 

Bezpłatne oprogramowanie, które jest dołączane wraz z systemem umożliwia 

przekazywanie nagrania z zapewnieniem bezpieczeństwa zarejestrowanego materiału. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zapisywanie obrazu w innym formacie niż MP4, pod 

warunkiem nieodpłatnego dostarczenia oprogramowania do odtwarzania obrazu oraz jego 

przetwarzania i archiwizacji. Oprogramowanie musi również umożliwiać zapisanie obrazu w 

taki sposób, aby jego odtworzenie było możliwe na dowolnym komputerze. Na tę okoliczność 

Zamawiający dokonuje stosownej zmiany zał. nr 9 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia.   
    

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

Marcin Rycko 

                


